
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESÇO PAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 11/2022 - FFLCH

Processo ng:2021.1.310.8.8

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrânico BEC para Registro de Preços

11/2022 -- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 28 de abril de

2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: PARALIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ:28.398.064/000].-OI

LOTEOI

ITEM OI - DETERGENTE LÍQUIDO

QUANTIDADE: 600(FRASCO DE 500ML)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2,13

VALOR TOTAL DO ITEM OI ....................R$ 1.278,00(hum mil duzentos e setenta e oito reais)

ITEM 02 - SABONETE LíQUiDO

QUANTIDADE: 1.000 (BOMBONA DE 5LT)

VALOR UNITÁRIO: R$ 16,018

VALOR TOTAL DO ITEM 02......................R$ 16.018,00(dezesseís míl e dezoito reais)

ITEM 03 - ÁGUA SANITÁRIA

QUANTIDADE: 240 (FRASCO DE ILT)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2,52

VALOR TOTAL DO ITEM 03

centavos).

.R$ 604,80 (seiscentos e quatro reais e oitenta

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 ll 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 l 3091 .5060 l www.flnaceiro.fflch.usp.br/compras



fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO RqULO

ITEM 04 - ESPONJA PARA LIMPEZA

QUANTIDADE:]..500(UNIDADES)

VALOR UNITÁRIO:R$ 0,73

VALOR TOTAL DO ITEM 04 .R$ 1.095,00(hum mil e noventa e cinco reais)

ITEM 05 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES

QUANTIDADE: 3.500(PCI' C/ 8 UNIDADES)

VALOR UNITÁRIO: R$ 47,61

VALOR TOTAL DO ITEM 05

trinta e cinco reais)

.R$ 166.635,00 (cento e sessenta e seis mil seiscentos e

ITEM 06 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA

QUANTIDADE: 1.000(PCT C/ 8 UNIDADES)

VALOR UNITÁRIO: R$ 91,13

VALOR TOTAL DO ITEM 06 ....................R$ 91.130,00(noventa e um mil cento e trinta reais)

ITEM 07 - TOALHA DE PAPEL

QUANTIDADE: 5.000 (CX 4.800 FOLHAS)

VALOR UNITÁRIO: R$ 62,37

VALOR TOTAL DO ITEM 07

cinquenta reais).

.R$ 311.850,00 (trezentos e onze mil oitocentos e

São Paulo, 9 de maio de 2022

g

ó.t
Prof. Dr. Paulo MartiÕs

DIRETOR

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fflch.usp.br/compras



quinta-feira. 12 de maio de 2022 Diário Oficial Poder Exewtivo - Seção l

empresa(s) detentora(s) abaixo rebdonada(s). representadaes)
toma de seu(s) atatutob) social(is). acordam proceda.

nos termos das Leis n's 8.666/1993 e l0.520/2002. das De«e
tos Estaduais n's 47297/2002. 47.94S/2003. 49.72z/200s.
5t.809/2007. 54.939/2009 e 57.t 59/201 1. das Resoluçõu
CEGP-10/2002. CC-76/2003 e CC-27/2006. bem como do Edi

tal de Pregão constante dos autos do processo em gígrafe.
ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) hem(ns) abaixo

desaito(s), oom seu respedvo preço unitário. obsanda a
ordem de dasnação

Item 1: MASCARA CIRURGI(A DESCARTÁVEL, Ell llAO
UNIDO. a FIXACAO AURI(USAR

Quantidade: 1 .000.00 CAIXA SO UNIDADE(hum mü CAIXA
50 UIJIDADE)

Preço Unitário: S.7400(cinco reais e setenta e quatro
centavos}

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: CAIXA se UNIDADE
CAMADA Cora TREM (AhlADAS SOLDADAS ELnRON

CAMEmE

EMBALAGEM: EMBALAGEM EM MATERIAL QUt GARANTA
A llaEGRIDADE DO PRODUTO

FILTRO: COM FILTRO EFB COM 97oK DE RETENCAO BAC.
TERIANA

MATERK-PNMA EM NAO TECIDO. A BASE DE FIBRAS DE
POLIPROPILENO

PREGA COM (LIP NASAL E PREGAS HONZONTNS FIXA
CAO AURICULAR ATRAWS DE ELÁSTICO

ROTULAGEM: A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA
OBEDECER A LEGISIACAO ANUAL VIGEFnE

TIPO DE CAMADA HIPOMERGICA E HIDRORREPEUIRE
Prazo de Entrega: 30 dias coMdos
Validade da Proposta: 60 dias orridos

Condições de ligamento: 28 dias coMdos
Código do Bem Mer(brio: 8396698
Código do Item BEC: 2328941

Dados dos fomeadores Registrados para o Item
Classificação: l
f.laica/Modelo: Descapadd
Razão Social: De Pauli(:om&cio Representação Importação

UtllWUIDADE DE SÃO PAULO

Esmla Superior de Agricultura 'Luiz de Queiroz'
AVISO DEU(NAÇÃO

PREGÃO ttmONI(o BEC N': 20/2022 - ESAtQ
PROCESSO N\ 22.1 .00723.1 1 .1
OFERTA DE COMPRA N': 1 02t l l l OOS820220C00038

A isola Superior de Agrioltura 'juiz de Queiroz' torna
público aos intaessados que realizará licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÓNICO BEÇ sob N': 20/2022 - ESALQ do tipo
menor preço. cujo objeto é a Prestação de SERVI(O TERCEIRl-
ZADO DE PREVER\rAtÃO DA FLORA. conforme espedfiações e
ondições mutantes deste Edital e seus Anexos. cuja data para

inído do prazo de Reabímento das Propostas Eletrõnicas s«á a
dia 12/0S/2022 a parir das 09h00. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 26nS/2022 às 14h00. sendo o acesso à
sessão par intermédio do sistema eletrõnio de mntratações
denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do Governo do Esta
do de São Pâulo - Sistema BEC/SP' através do sítio wvaçr\cbec

sp.govb. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do
dia t 2/05/2022. além da página da 8EC. atada anterior»nte.

os seguintes endereços: wwwusp.br/lichaco« e wvnwimesp.
com.br e na SeMço de Lidtações -Av. Pádua Dias ll - Edifício
Prédio Central - Térreo - sala 36 -Agronomia - PirKicaba / SP

CEP: 1 341 8900 - fax (1 9) 34294030

São Paulo.132(93)- 211

PREGÃO ELETRÓtlKO BEC. sob N': 2t12022 - FFLCH. do tiPO
menor preço. cujo objeto é SERVICO DE MANUTENCAO EM

EQUIPAMENTO COrIDKIONADOR DE AGUA. conforme espe
cMcações e condições mutantes deste Edital e seus Anexos,

ja data para início do prazo de Re«bimento das Propostas
Eletrõnicas será o dia 13/05/2022 a paMr das 08h00. estando

essáo de disputa agendada para o dia 2SmS12022 às 09h30.
sendo o acesso à sessão por intemédio do sistema eletrõnico

de ontratações denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do

sítio www.b«sp.gwlbr. O Edital na íntegra se encontrará dispo-
nível a partir do dia 13/0S12022. além da página da BE(. citada

anteriormente. nos seguintes end«eços: wwwusp.br/lidtacoes e
w.imesp.om.br e na wwwusp.br/licitacoes; www.financeiro

ffl(h.ug.br/compr

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRU QUU DESTA
FACUDADE DE ZOOTECNK E ENGENHARn DE ALIMENTOS DA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES
ABANO RELACIONADAS PARA O nEM 'l '

LEH-SE CARRETO NO EDüü

ANHO 1 - DESCRIÇÃO DO OBJnO

CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO A AQuiSIçÃo DE
FREEZER URRA BNXA TEMPERATURA 40:(. PARA ATEtIDER

O DEPWAMENTO DE MEDICINA VHERINARn QMU DESTA
FACUDADE DE ZOOTECNK E ENGENHARK DE AUhIENTOS DA

UNIVEMIDADE DE SÀO PAULO. (INFORME ESPECIFICAÇÕES
ABANO REUCIONADAS PARA O nEM ' l '

M DEMOS EnGÊNCiM DO EDnAL PERMANECEM ANAL
TERADAI

FACULDADEDEODONTOLOGIA
UFllWRSIDADE DE SÃO PAULO
faculdade de Odontologia
Extrato de Aditamento

PROCESSO: 1 8.t .00324.23.9 e volumes
COFWRmO N\ Snob 8
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÀO PAULO

CONTRATADA Desínte( Serviços Técni(os ltda

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZACAO

MODALIDADE: Pregão - Compras e Senriços
PARE(:ER JURÍDICO: (J. P. 51 74/10. PG.'R 3030/1 1. PG. P.

3806/t l -RUSP e PG. R 1 01 32/1 8-RUSF! emitidos pela Prowrado-
Geral em 22/10/201 0, 11/10/2011.19/121201 le 1 9/09/2018

respecüvamentc
VALOR DO COrITRAT0: RS fi.61 9.80

VIGÊNCIA: O presente ontrato terá vigência a contar da
data de sua assinatura até 1 9/04/2023

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
b2 .122 .1 00.S272

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.3936

DmA DA ASSINATURA t9D4n022

Pirassununga. 1 1 de maio de 2022.
Prof Dr. Canos Eduardo Ambrósio

Diretor de Unidade de Ensino - F2EA-USP

TOS

UNIW©IDADE DE SÁO PAULO
FACUDADE DE ZOOTECNU E ENGENHANA DE AUMEN.

HOMOLOGAÇÃODELICnAÇÀO
PRO(ESSO: 22.1.135.74.0
PREGÃO ELETRÓNKO BEC: 020/2022 - FZEA/USP
0.C= 1 02 1 581 005820220(0001 9

AQUISIÇÃO DE MATERülS E EQUIPAMENTOS PARA
AMPLUÇÃO E REFORMA DA INFRAESTRUTURA DE REDES EM
DIVERSOS Locos DESTA FACULDADE DE ZOOTECNiA E ENfiE.
tJHARU DE AUMENTOS.

LaE OI
VALOR NEGOCIADO TOTAL de RS 1 26.000.00 (Cento e vinte

Empresa: VIDEOCONFERÊNCIA BRASIL TECNOLOGIA l.s.
LTDA - ME

CNPJ:l0.547.SS7/0001-09
LOTE 02

VALOR IIEGOCIADO TOTAL de RS t 1 0.834.00 (Cento e dez

oit«entes e cinta e quatro reais)
Empren: VS TELECOM LTDA.
CNPJ: 03.259.31 9/0001 -24

LOTE 03
VALOR NEGOCIADO TOTAL de RS 4S.950.00 (Quarenta e

nov«entoa e dnquenta reais)
Empren; fX TECNOLOGIA EIRTELI
CNPJ: 24.289.66S/0001 -2S

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: RS 282.784.00 (Duzentos e

oitenta e dois mil e setecentos e ohenta e quatro reais)
DESPACHO DO DIRnOR EM l l/OSn022

Hornologando e Autorizando a despesa referente ao PRE
GÃO ELETRÕNICO BEC N' 020/2022 : FZEA/USF! conforme

Ata da Sessão Pública Eletrõni(a e informações prestadas pelo
Pregodro em ato de 04/05/2022

eais]

MUSEU PAU LISTA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO EIEmóNICO SRP 0100022
PR0(6SO N' 2022.1.1 19.33.8
Diante da dassifi(ação do Senhor Pregoeiro conforme ato

públim realçado em 06DS12022, deferente à AQUISIÇÃO DE
ALMOFADA PARA CARIMBO ESTILEK. GRAMPO PARA ERAM

PEAD0& RECADO AUTO ADESIVO. RÉGUA E CLIPS HOraOLOC0

pro«dimento lidtatório referente ao Prqão Eletrõnko para
Sistema de Registro de Preços n' 01 0/2022 MP-USlt aludi(ando
à empresa DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ES(RITÓRlo

LIDA..wn«doía para os itens 01 a 09. nos temos do amigo 43.
ndso VI. da Lei federal 8.666/93 e suas aheraçõa posteriores

São Paul. 1 1 de maio de 2022
Prof' Df Ronda Ono
Diretora

Exportação Lida
CNPJ:39Sl140000133

Representante Legal JOGO SOUZA GUERREIRO
CPF: 75607573834
Email: depaulicOt«ra.mm.br
Telefone: t1 26218884
Fica d«tarado que ob) preçoes) registrado(s) na presente

Ata taá(ão) validade poí 12(doze) mesa, contados da data
de sua publicação e peíman«erá(ão) üuo(s) e ineajustáve10s)

Fiada mais havendo a seí d«brado. foi dada por encenada a
presente Ata que, lida e achada onfnme. wi assinada pelas
partes.

São Paulo. 6 de maio de 2022.

FACULDADE DE ECONOMIA
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE

UNTWRsiDADE DE sÀo PAULO

Faculdade de Ecorwnia. Administração e (ontabilidade
AVISO DE U(lnÇÁO
PREGÃO ElrTRÓNICO BEC Ne: 8/2022 - FEA

PROC6SO F1- 22.1.001S1.12.6

OFERTA DE (OMPRA le 1 02112t 005©0220(0W18
A faculdade de Economia. Administração e Contabilidade

torna pública aos interessados que realizará licitação na moda

lidado PREGÃO ElfTRÓNICO BEC. sob N+: 8#2022 '- FEA. do tiPO
menor preço. cup objeto é LhfRO DE ADMINISTRACAO. URRO
DE ECONOMIA U\mO DE PSICOLOGK LNRO DE MATEMATI

CA E ESTMISTICA UVRO DE BIOGRM14 LIVRO DE CIEN(IAS
SO(TAIS. LIVRO DE DIREITA UVRO DE HISTORIA e LIVRO DE

COMUNI(ACHO. informe especificações e ondições constam.
tes deste Edital e seus Anexos cuja data para início do prazo de
Recebimento das Propostas Elebõnicas será o dia 12/05/2022

parir das tOh00. estando a sessão de disputa agendada

para o dia 2SDS12022 às 09h30. sendo o acesso à sessão por
ntnmédio do sistema eletrõnico de contratações denominado
Bom Eletrõnica de Compra do Gowrno do Estado de São

nulo - Sistema BECISP' através do sítio www.bec.sp.gov.bt.

O Edital na Íntegra se emontrará disponível a partir do dia
1 2/0S/2022. além da página da BE(. doada anteriormente, nos

guintes endereços: wwwusp.br/lidtacoes e wwwimesRcom.
br e na wwwbec.sp.gov.br.

FACULDADEDEODONTOLOGIADEBAURU
HOMOLOGACÃO
Compraweb n' 39806f2022

Pregão Ektrõnico - Registro de Preços n' 01 1/2022 - FOB
Pro«sso: 22.1 .0741 2S.0

Of«ta de Compra Re 1 021 221 005820220C00001 7

Objeto: Aquisição de campos cirúrgicos descartáveis
UCnANTES \aNCEDORES

SUPRIMED COM.DE PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSP
nDA-ME

Negodado com o lote 01 no valor total de RS 82.810.00

POLAR FH INDUSTRIA E (OMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Negodado om o lote 02 no valor total de RS 23.780.00

'Homologa o proadimento licitatório referente ao Pregão
Eletrõni(o - Rqistro de Preços n' 01 112022 - fOB, dedsão pro
ferida peb Pregoeiro em ato de 04.0S.2022 '

UNIWRSIDADE DE SÃO PAULO
faculdade de Odontologia de Bauru

ALIso DE LlcnAÇÂa
PREGÃO ELETRÓNKO BEC N': 1 3/2022 - FOB

PRO(OSSO N' 22.1 .O1 70S.25.7
OFERTA DE COMPRA Nq 102122100S820220C0002S

A fawldade de Odontologia de Bauru torna público aos
nteresados que reafzará licitação na modalidade PREGÃO ELE
TRófllCO BEC. sob N': 1 3J20221 fOB. do tipo menor preço, cujo
objeto é MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO,AGUA oxl
CtNA04 HIPOCLORno DE SADIO. EMBAUGEM DESCAmAWL
PARA ESTERILIZACAO. MASCARA CIRURGICA DESCAmAWL

TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL e SERINGA DESCARTÁVEL,
enferme esse(Hicaçõa e condições onstanta deste Edital e

Anexos, cuja data para inicio do prazo de R«ebimento das

Propostas Eletrõnias seta o dia 1 2/05/2022 a partir das 09h00.
estando a sessão de disputa agendada para o dia 2S/05/2022
às 09h00. findo o acesso à sessão por intermédio do sistema
eletrõnio de contratações denominado 'Bolsa Eletrõnica de
Compras do Govemo do Estado de São Paulo - Sistema BECISP'

através do sítio www.b«.sp.gov.br. O Edital na Íntegra se encon

trará disponível a parir do dia 12/0512022. além da página da


